



D. W. COSTA MENDES

Rua Trinta de Março nº 376- Campinho, Pinheiro - MA CEP: 65.200-000

CNPJ: 07.897.605/0001-76 - INSC. EST.: 12.226.965-9

E-mail: dwcostamendes2006@hotmail.com Telefone: (98) 3381-3168

PESQUISA DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Gêneros Alimentícios, visando atender necessidades do Hospital e Maternidade José Sarney ligado a Secretaria Municipal de Saúde.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Açúcar- pequenos cristais, de cor branca; pacote 1 kg.	KG	1.200	R\$ 3,78	R\$ 4.536,00
2	Arroz Integral, classe longo fino, tipo 1, embalagem contendo 1kg.	KG	1.000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
3	Arroz branco, classe longo fino, tipo 1 embalagem contendo 1kg.	KG	2.200	R\$ 3,98	R\$ 8.756,00
4	Café-(fardos com 10 unid. Onde cada embalagem contém 250g)	FDR	150	R\$ 126,00	R\$ 18.900,00
5	Farinha Amarela- de mandioca natural, embalagem 1kg.	KG	600	R\$ 7,60	R\$ 4.560,00
6	Farinha Seca- (classe: branca, peso líquido: 1kg)	KG	800	R\$ 7,00	R\$ 5.600,00
7	Feijão tipo 1	KG	300	R\$ 7,20	R\$ 2.160,00
8	Óleo de soja, embalagem com no mínimo 900 ml	UND	800	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00
9	Óleo de Girassol, embalagem com no mínimo 900 ml	UND	250	R\$ 8,48	R\$ 2.120,00
10	Sardinha enlatada óleo comestível 125g caixa com 50 unidade	CAIXA	300	R\$ 199,00	R\$ 59.700,00
11	Sardinha enlatada molho tomate 125g caixa com 50 unidade	CAIXA	200	R\$ 199,00	R\$ 39.800,00
12	Sal de cozinha- embalagem com 1kg	KG	120	R\$ 1,40	R\$ 168,00
13	Macarrão espaguete- pacote de 500 g	UND	1.200	R\$ 3,92	R\$ 4.704,00
14	Adoçante líquido 80 ml	UND	80	R\$ 5,00	R\$ 400,00
15	Torrada Integral 160 g	UND	600	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00
16	Margarina com 500 g	UND	250	R\$ 4,70	R\$ 1.175,00
17	Margarina light com 500 g	UND	200	R\$ 7,12	R\$ 1.424,00
18	Carne moída bovina de 1º qualidade, em embalagem de 500 g	KG	1.600	R\$ 15,00	R\$ 24.000,00
19	Carne bovina de 1º qualidade , em embalagem de 500 g	KG	1.600	R\$ 25,00	R\$ 40.000,00
20	Biscoito Salgado tipo creme crak caixa com 10x400 gramas	CAIXA	1.300	R\$ 97,60	R\$ 126.880,00
21	Biscoito doce tipo Maria caixa 10x400 gramas	CAIXA	1.300	R\$ 98,80	R\$ 128.440,00
22	Biscoito tipo Maisena caixa 10x400 g	CAIXA	500	R\$ 98,80	R\$ 49.400,00
23	Molho de Tomate 320 g	UND	150	R\$ 3,20	R\$ 480,00
24	Massa para mingau- aveia caixa com 12	CAIXA	90	R\$ 130,00	R\$ 11.700,00
25	Vinagre caixa com 10x500 g	CAIXA	200	R\$ 31,20	R\$ 6.240,00
26	Frango inteiro congelado, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente.	KG	500	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
27	Costela bovina condicionado, armazenamento segundo as normas de higiene.	KG	800	R\$ 25,00	R\$ 20.000,00
28	Flocão de Milho- Embalagens de 500 g	KG	800	R\$ 4,40	R\$ 3.520,00
29	Flocão de Arroz- embalagens de 500 g	KG	800	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00
30	Ovos (cartela com 36 unidades), branco, médio, casca polosa, sem manchas ou rachaduras. Devem apresentar perfeito estado de conservação.	CARTELA	250	R\$ 16,00	R\$ 4.000,00
31	Extrato de tomate- embalagens alumínio de 350 g	UND	400	R\$ 3,30	R\$ 1.320,00
32	Cominho moldo- embalagem de 100 g	KG	240	R\$ 12,00	R\$ 2.880,00
33	Calorífico sem sal- embalagem de 100 g	KG	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
34	Milho Verde (em conserva) – ingrediente; grão de milho verde cozidos.	UND	300	R\$ 2,30	R\$ 690,00
35	Ervilha (em conserva)- peso líquida de 200 g	UND	300	R\$ 2,50	R\$ 750,00
36	Polpa de Fruta (Sabor Morango) embalagens de 1 kg	KG	400	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00
37	Polpa de Fruta (Sabor Goiaba) embalagens de 1 kg	KG	400	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00
38	Polpa de Fruta (Sabor Acerola) embalagens de 1 kg	KG	400	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00



D. W. COSTA MENDES

Rua Trinta de Março nº 376- Campinho, Pinheiro - MA CEP: 65.200-000

CNPJ: 07.897.605/0001-76 - INSC. EST.: 12.226.965-9

E-mail: dwcostamendes2006@hotmail.com Telefone: (98) 3381-3168

39	Poipa de Fruta (Sabor Abacaxi) embalagens de 1 kg	KG	400	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00
40	Poipa de Fruta (Sabor Caju) embalagens de 1 kg	KG	400	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00
41	Poipa de Fruta (Sabor Cajá) embalagens de 1 kg	KG	400	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00
42	Leite em pó embalagens de 1kg embalagens de alumínio de 1kg	KG	800	R\$ 30,00	R\$ 24.000,00
43	Leite em pó desnatado embalagens de 1kg embalagens de alumínio de 1kg	KG	600	R\$ 30,00	R\$ 18.000,00
44	Achocolatado em pó- embalagem alumínio de 1kg	KG	500	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00
45	Batata inglesa- da espécie lisa In natura	KG	800	R\$ 4,90	R\$ 3.920,00
46	Cenoura- da espécie comum- in natura	KG	800	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00
47	Repolho branco- in natura	KG	800	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00
48	Alface americana- verde in natura	MAÇO	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
49	Chuchu- in natura	KG	600	R\$ 4,60	R\$ 2.760,00
50	Maxixe- in natura	KG	600	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00
51	Quiabo- in natura	KG	600	R\$ 4,80	R\$ 2.880,00
52	Abobora- da espécie comum- in natura	KG	500	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
53	Cebola- da espécie branca, in natura	KG	750	R\$ 5,50	R\$ 4.125,00
54	Tomate- in natura	KG	750	R\$ 6,00	R\$ 4.500,00
55	Pimentão Verde- in natura	KG	600	R\$ 5,50	R\$ 3.300,00
56	Alho- in natura	KG	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
57	Limão- da espécie Taili, in natura	KG	500	R\$ 4,20	R\$ 2.100,00
58	Cheiro Verde- composto de Salsa e cebolinha fresca	MAÇO	500	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00
59	Laranja- in natura	KG	360	R\$ 12,00	R\$ 4.320,00
60	Banana- in natura	KG	360	R\$ 12,00	R\$ 4.320,00
61	Melancia- in natura	KG	360	R\$ 3,00	R\$ 1.080,00
62	Melão Amarelo in natura	KG	360	R\$ 9,00	R\$ 3.240,00
63	Batata doce in natura	KG	360	R\$ 5,00	R\$ 1.800,00
				VALOR TOTAL	R\$ 740.748,00

Declaramos que a validade desta Cotação é de 60 (sessenta) dias a contar da data de sua apresentação.

Declaramos expressamente que, nos preços, acima ofertados estão incluso todos os custos diretos e indiretos, encargos, tributos, transporte, seguros, contribuições e obrigações sociais, trabalhistas e previdenciárias e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Pregão.

Pinheiro-MA, 03 de Abril de 2018.

Denilson Wyds Costa Mendes

RG nº: 1052030995 / SSP/MA

CPF: 925.701.433-91

Empresário / Proprietário / Administrador

07.897.605/0001-76

D. W. COSTA MENDES

Rua Trinta de Março 376 Campinho

CEP 65200-000

PINHEIRO - MA

Página 2 de 2